
AKT - THEMELIMI 
 
 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

" MEÇJA-AL" sh.p.k. 

Sot me daten 15/07/2024., une ortaku  themelues: 
 

 
Z. Murat Zguri, shtetas shqiptare,  i datelindjes 08/06/1977,   atesia   Ali, Iindur ne Lene, Mat, 
banues ne Rr.Rilindja, Marqinet, Vore, Tirane, i  pajisur me pasaporte  nr. BI8915563, leshuar 

• me date 12/01/2015, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar. 
 

 
Ne baze te ligjit nr.9901  date 14.04.2008  "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe ligjit nr.9723  date 
03.05.2007  "Per ·Qendren  Kombetare  te  Regjistrimit",  kam  vendosur  te  themeloj  shoqerine  me 
pergjegjesi te kufizuar 

"MEÇJA -AL" sh.p.k. 
 
 

NENI  1 
EMERTIMI  I SHOQERISE 

 
 

Shoqeria do te quhet "MEÇJA -AL" sh.p.k.   dhe  eshte person juridik shqiptar 
 

 
Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve te ketij  statuti dhe Ligjit 9901,date  14.04.2008,  si edhe te 
ligjit per QKR-en. 

 
NENI2 

SELIA E SHOQERISE 
 

 
Shoqeria do te kete seline e saj ne Diber Bulqize BULQIZE Lagjia Gjeologu, Rruga Gjeologu i 
pare, me numer pasurie 2/207, zona kadastrale 8612. 

Shoqeria mund te krijoje filiale, zyra perfaqesimi, ne perputhje me legjislacionin shqiptar. 
 

 
NENI3 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE 

 
Shoqeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj : 
Transportin e brendshem dhe nderkombetar te mallrave, mineraleve etj. per veten dhe palet e 
treta. 
Germime me skavator. 

 

 
NENI4 

KAPITALI  I  SHOQERISE 
 
 

Kapitali i shoqerise  "MEÇJA -AL" sh.p.k.  eshte 1.000 (njemije) leke 

Ky kapital perbehet nga 1   kuote  dhe zoterohet nga :
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